
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Petra Hrňová 

Země: Irsko 

Název univerzity/instituce: University of Limerick 

Délka pobytu: 3 měsíce a 18 dnů 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Do Irska jsem jela především kvůli studia, protože literární analýza je něco, na co bych se chtěla 

specializovat ve svém studiu angličtiny. Měla jsem šest předmětů v průběhu jednoho semestru 

a i když mi bylo doporučeno o alespoň jeden ubrat, nemohu říct, že bych si stěžovala na 

workload. Domácí úkoly byly nečekané, ale často mě donutily pilně udělat veškeré čtení a 

zamyslet se nad probíraným dílem. 

Výuka probíhala jako u nás – dvouhodinovka přednášky (lecture) a hodina cvičení (tutorial), 

které na sebe tématicky navazovaly. Tutorials byly pro mě osobně zajímavější, protože jsme se 

většinou zaměřili na jednu specifickou báseň či odstavec a rozebírali jsme je. Plusem toho, že 

většina tříd byla zaplněná lidmi z Erasmu, byly různé úhly pohledu jiných kultur. 

Všechny předměty jsem ukončovala pomocí eseje, což ze začátku působilo jako prokletí mé 

existence, ale každý učitel/ka s námi opakoval, jak se esej píše, jaké zásady má dodržovat a jak 

nasbírat co nejvíce bodů, takže to až tak hrozné nebylo. Plus, pokud měl kdokoliv otázky, mohli 

se obrátit na ochotné tutorial učitele nebo na Writing Centre, kde si esej prošli zkušenější 

studenti a dali doporučení co změnit nebo vylepšit. Co se týče gramatiky, pro Erasmus studenty 

měli mírně nižší standart, a brali v potaz že ne každý student má stejnou úroveň jazykových 

znalostí/dovedností. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 



 

S úrovní jazyka jsem osobně neměla obtíž – ať už v esejích nebo diskuzích. Jediné obtíže 

nastaly při konverzacích mimo školu, když jsme rozebírali témata se specifickou terminologií 

(jako například chemie) se kterou jsem blíže seznámená v češtině. 

Irský přízvuk (alespoň v Limericku) není příliš náročný, větší obtíž jsem měla s přízvuky 

spolužáků z Erasmu. 

Zkušenosti s ubytováním: 

Byla jsem ubytovaná mimo kampus (takže jsem měla 20-30 minutovou centu do školy pěšky 

každý den) ale mé ubytování stále spadalo pod univerzitu (Troy Village). Bydlela jsem 

v apartmánu s pěti dalšími Erasmus studenty, se kterými jsem sdílela kuchyň a obývák. Pokoj 

s koupelnou jsem měla sama pro sebe, čímž jsem předešla mnoha problémům podle mých 

spolužaček, které čistily ucpané odtoky dvakrát týdně. 

Ubytování zařizuje veškeré opravy, ale často jim to trvá – náš největší problém bylo poškození 

trubek, takže nám v kuchyni tekla voda ze stropu 3 dny v kuse. Největším problémem však byl 

chlad v budově samotné – topení se vypínalo samo od sebe a teplo nezůstávalo v místnosti, 

takže doporučuji hrubé ponožky a teplé pyžamo. 

Co se týče pozitiv, tak ubytování bylo rozumně vybavené a bezpečné. Na recepci byly vždy 

ochotní s čímkoliv pomoct a poradit. 

Finanční stránka výjezdu: 

Měla jsem jedno z nejlevněších ubytování – 668 Euro na měsíc, a studenti co tam byli na 2 

semestry měli cca 550-580 Euro na měsíc. Bohužel, většina dalších ubytování je mnohem vyšší. 

Když se k tomu přidá budget na jídlo, což je cca 250-300 Euro na měsíc když si vaříte doma a 

jen občas si koupíte něco lepšího (alkohol a sladké jsou v Irsku velmi drahé), tak je pochopitelné 

proč samotná University of Limerick doporučuje budget 1000 Euro na měsíc (speciálně když 

chce student jen na nějaké výlety). 

Pokud student nedostane podporu univerzity, rodičů, nebo nemá našetřeno/nepracuje na dálku, 

není to ideální destinace pro finančně slabší studenty. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Univerzita zařizovala výlety po Irsku za zvýhodněné ceny a pořádala eventy pro studenty – já 

se např. zůčastnila Harry Potter Pub Quizz, ale byly tam i akce jako jóga, dělání sushi, nebo 

sledování filmů. 

Hodně akcí jsou také pořádány školními kluby UL Wolves, které se odehrávají jeden den 

v týdnu mezi 5-7 odpoledne. Přihlášení stojí 5 Euro za klidnější kluby (např. Literary Society); 

za sportovní kluby (např. horolezectví, střílení z luku) chtějí 10 Euro. 

Tipy: 



 

Doporučuji řešit přihlášku co nejdříve, aby jste dostali studentské číslo mezi prvními a díky 

tomu se mohli přihlásit na ubytování před většinou – pokud chcete co nejlevnější ubytování, 

funguje princip ‚kdo dřív příjde, ten dřív mele‘. Pro Erasmus studenty nejsou zarezervované 

pokoje, takže se může stát, že nic na konci nezbyde. Také se připravte na telefonáty 

s ubytováním, protože systém ubytování nebere naše karty při rezervování. 

A místo deštníku doporučuji pláštěnku, protože v Irsku nejen že prší, ale i fučí. 

Nezapomenutelný zážitek:  

Vzhledem k tomu, že jsem introvertní bookworm, pro mě byly největší zážitky návtěvy 

Irských knihkupectví. V Limericku mají knihkupectví O’Mahony‘s které doporučí každý 

učitel na začátku semestru (mají pobočku na kampusu a skladní hodně povinnné četby). Na 

konci zájezdu jsem byla jeden den v Dublinu a tam jsem strávila několik hodin v knihkupectví 

Chapters, jehož součástí je i antikvariát s mnoha poličkami zajímavých knih.  

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Pokud chcete výjezd kde si můžete užívat přírodu a nebudete mít problém se domluvit, tak 

Irsko mohu doporučit. A pokud je váš studijní zájem zaměřen na literaturu, tak 11/10.  

Fotografie: 

 



 

 



 



 



 

 

 



 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


